XXX. Továbbá, hogy a mondott György barát a királyság védelmezését illetően a szent királyi felségnek azt válaszolta: a királyság védelmezésének módjával és rendjével kapcsolatban már előbb, az országlakók korábbi gyűlésein meghatározott cikkelek érvénye által bőven eléggé gondoskodás történt, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közitélet és híresztelés.

XXXI. Továbbá, hogy György barátnak a királyi meghagyások végrehajtásával kapcsolatos e habozásakor és késlekedésekor a török ruméliai beglerbége hadseregével a

et per dictum locumtenentem, Joannem Baptistam Castaldum sedulo cohortata est, ut una cum ipso Castaldo eae, quae ad illarum partium regni defensione[m] pertinerent, iam tamen agenda et curanda fortiter susciperet, civitates aliquas praecipuas et passus in confinibus magis necessarios fortificaret et annumeraret ad eamque rem subsidium et contributionem aliquam a regnicolis obtinere iuaret et promoveret auxiliarique vellet talem modum et ordinem constituere, per quem divina benignitate hostibus fortiter obviam iretur fidelesque subditi et regnicolae Sacrae Regiae Maiestatis una cum militibus Suae Maiestatis stipendiariis patriam defendere possent, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXIX. Item, quod, licet frater Georgius ad praemissa se bene affectum et praeparatum ostenderet, tamen regnicolaum conventum celebrare plus equo distulit, et eo tandem celebrato licet regnicolae pro certorum locorum communitione decreverint, nihilominus ipse suis clandestinis practicis decretas fortificationes continuari et perfici variis modis impedivit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXX. Item, quod dictus frater Georgius quoad defensionem regni Sacrae Regiae Maiestati respondit de modo et ordine regni defendendi iam antea vigore articulorum in superioribus regnicolarum conventibus concluso satis superque provisum est, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXI. Item, quod in hac fratris Georgii cunctatione et mora mandatorum regionum exequendorum Thurcae beglerbogus Graeciae cum exercitu suo Danubium traducit pontemque navalem etiam Tybiscum injicere paravit et ad occupandam inferiorem regni partem festinavit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXII. Item, quod capitani et officiales Sacrae Regiae Maiestatis ad prohibendum dicto beglerbego Thibisci transitum defendendamque patriam publicis edictis regnicolas et subditos Sacrae Regiae Maiestatis ad capessenda arma et defendendam patriam evocarunt, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXIII. Item, quod predicti officiales fratri Georgio, ut idem in Tansilvania faceret eisque, quam validissima posset, subsidia mitteret, diligentissime scripserunt, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXIII. Item, quod dictus frater Georgius ad praedictam admonitionem officialium subsidia mittere substulit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXV. Item, quod dictus frater Georgius plus etiam proprios suos nuncios seu homines ad inferiores partes regni misit. Qui nobilibus tam Hungaris, quam Rascianis, qui iam ad mandatum Andreae Barthor [!], supremi regni capitanei et aliorum Sacrae Regiae Maiestatis officialium partim insurrexerant, partim vero in procinctu erant, omnibus viribus persuaderent, ne iussis praefatorum capitaneorum et officialium Sacrae Regiae Maiestatis parerent, sed potius Sacrae Regiae Maiestati supplicarent, quod gubernationem et illarum partium sibi fratri Georgio concederet, et dicerent illis non videri, quod per alium e manibus Thurcarum liberari possent, quam per ipsum fratrem Georgium, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XXXVI. Item, quod Stephanus Lozontius, qui tam comitis Themesiensis officio prae-

Dunán átkelt és a Tiszára is hajóhidat készített és a királyság alsó részének elfoglalására sietett, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.

XXXII. Továbbá, hogy a szent királyi felség kapitányai és szolgálattévői a mondott beglerbégeknek a Tiszán való átkelése megakadályozására és a haza védelmére hivatalos rendeletekkel az országlakókat és a szent királyi felség alattvalóit fegyverfogásra és a haza védelmére szólították elő, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.

XXXIII. Továbbá, hogy a mondott szolgálattévők György barátnak, hogy ugyanazt tegye Erdélyben, nekik pedig, amennyire erőset csak képes, segítséget küldjön, a legfigyelmebben megírták, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.

XXXIV. Továbbá, hogy a mondott György barát a szolgálattévők előbb mondott intésére segítség küldését megszüntette, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.

XXXV. Továbbá, hogy a mondott György többször is saját tulajdon hírnökeit avagy embereit a királyság alsó részeibe küldte el. Azok a nemeseknek, mind a magyaroknak, mind a rácoknak, akik már Báthori András, a királyság főkapitánya és a szent királyi felség más szolgálattévői meghagyására részben felkeltek, részben pedig készülődőben voltak, minden erejükkel azt tanácsolták, hogy a szent királyi felség előbb mondott kapitányai és szolgálattévői parancsainak ne engedelmeskedjenek, hanem inkább a szent királyi felségnek esedezzenek, hogy ama részek kormányzását is neki, György barátnak engedje át, és mondják azt, hogy úgy tűnik nekik, más, mint maga György barát révén a törökök kezéből meg nem szabadulhatnak, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.